
UCHWAŁA NR XXXII/443/21 
RADY MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji do rozpatrzenia zgodnie z właściwością 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, jako do podmiotu właściwego do rozpatrzenia sprawy, 
petycję z dnia 10 grudnia 2020 r. (data wpływu: 11 grudnia 2020 r.) o treści zawartej w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zawiadamia się podmiot wnoszący petycję o przekazaniu petycji podmiotowi właściwemu do jej 
rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marian Błaszczyński 

Id: 97A83B4A-7E73-47C3-806F-AFE0DCE822AE. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/443/21 

Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

Do Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego wpłynęła w dniu 11 grudnia 2020 r. petycja, której autor wezwał 
Radę Miasta do podjęcia uchwały o treści: „Zgodnie z artykułem 32 Konstytucji RP wszyscy są wobec prawa 
równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być 
dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. W związku 
z powyższym za niedopuszczalne uważamy jakiekolwiek działania władz międzynarodowych, krajowych czy 
lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców Miasta Piotrkowa z powodów rasowych, religijnych, 
medycznych czy sanitarnych. Działania rozumiemy jako regulacje prawne, a także wywieranie medialnej czy 
społecznej presji na urzędników czy funkcjonariuszy, przedsiębiorców, lokalne społeczności czy wspólnoty 
wyznaniowe zachęcające do jakiejkolwiek formy segregacji mieszkańców Piotrkowa Trybunalskiego. 
Jednocześnie przed rozpoczęciem zapowiadanych przez Rząd RP masowych szczepień przeciwko wirusowi 
SARS-CoV-2, planowanych od 2021 r., których eksperymentalnymi biorcami mają być także mieszkańcy 
Wolborza, uznajemy za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów 
szczepionek, że w wypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne 
i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. Stanowisko to uzasadniamy artykułem 
39 Konstytucji RP zabraniającej poddawania obywateli eksperymentom naukowym, w tym medycznym, bez 
dobrowolnie wyrażonej zgody”. 

Na okoliczność przedmiotowej petycji zasięgnięta została opinia prawna, z której wynika co następuje: Rada 
Miasta wykonuje zadania określone dla samorządu gminy ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2020 r poz.713 poz.1378) a w przypadku Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego także 
i ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2020 poz. 920). Szeroki zakres zadań 
Rady Miasta określają także szczegółowe regulacje prawne, jednakże nie sposób je wszystkie w tym miejscu 
wymienić. Żadna norma prawna zawarta we wskazanych wyżej przepisach, określających zadania rady gminy, 
nie przewiduje możliwości wypowiadania się przez radę w zakresie sprecyzowanym w petycji. Parlament 
Rzeczypospolitej Polskiej jest najwyższym organem stanowiącym prawo i może uchwalać przepisy normujące 
wszelkie aspekty życia obywateli, związany jest jedynie umowami międzynarodowymi i Konstytucją RP. 

Z uwagi na fakt, iż przedmiot petycji nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji jej adresata - Rady Miasta 
Piotrkowa Trybunalskiego (art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła 
konieczność przekazania petycji, zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, do rozpatrzenia podmiotowi 
właściwemu, tj. w tym przypadku do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz równoczesnego zawiadomienia 
podmiotu wnoszącego petycję. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Id: 97A83B4A-7E73-47C3-806F-AFE0DCE822AE. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik  1

